Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2004-7404-7

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 134.0/2016 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 22 Julho 2016

Presidência

Portaria

PORTARIA Nº 00287 DE 22 DE JULHO DE 2016.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
com base nos artigos 14 e 15 da Lei n° 11.416, de 15 de dezembro de 2006, regulamentados pelo Anexo I da Portaria Conjunta
nº 1, de 07 de março de 2007, publicada no Diário Oficial da União, Seção I, de 09 de março de 2007, alterada em seus
dispositivos pela Lei nº 13.317, de 20 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 21 de julho de 2016, resolve:

CONCEDER, o Adicional de Qualificação aos servidores inativos e aos beneficiários de pensão dos instituidores, relacionados
no Anexo desta Portaria, ocupantes do cargo efetivo de Técnico Judiciário, da Carreira Judiciária, do Quadro de Pessoal
Permanente do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, decorrente da conclusão de curso de Graduação no percentual de 5%
(cinco por cento), com efeitos financeiros a contar de 21 de julho de 2016, data da publicação da Lei nº 13.317, de 20 de julho
de 2016.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO DE MENESES FIALHO.

PRESIDENTE

ANEXO

INATIVOS

MATRÍCULA NOME CURSO

T5696
ADEILDO MOURA DOS
SANTOS

RELAÇÕES
PÚBLICAS

T5323
ALBA MARIA CERQUEIRA
PEREIRA

LETRAS

T5340
ANGELA RAPOSO GONCALVES DE
MELO LARRE

LETRAS

T5666
ANTONIO CARLOS BARROS
PERNAMBUCO

ARQUITETURA E
URBANISMO

T5178
CARLOS ALBERTO DE
MEDEIROS

ENGENHARIA
QUIMICA

T5554
FREDERICO JORGE DE PAIVA
COSTA

DIREITO

T5967
GERALDO WELLINGTON MOREIRA
NEBIAS

COMPUTAÇÃO

8/12

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2004-7404-7

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

Diário Eletrônico Administrativo TRF5
Nº 134.0/2016 Recife - PE,    Disponibilização:  Sexta-feira, 22 Julho 2016

T5303
GILBERTO FERNANDO SIMOES DO
NASCIMENTO

HISTÓRIA

T5473
LAURINEIDE ALMEIDA
GODOI

DIREITO

T5266
LUCIA DE FATIMA LUCENA DE
OLIVEIRA

FARMACOLOGIA

T5155 MANOEL TOLENTINO DA SILVA LETRAS

T5318
MARCIA MARIA DA FONTE
SOUTO

S E R V I Ç O
SOCIAL

T5630
MARIA AUXILIADORA BARBOSA DE
FRANCA

RELAÇÕES
PÚBLICAS

T5262
MARIA DE LOURDES DOS
SANTOS

DIREITO

T5113 MARIA DO SOCORRO AZEVEDO
CAVALCANTE

DIREITO

T5370
MARIA DOLORES NERY DOS
SANTOS

DIREITO

T5475
M A R L E N E  A B R E U
RIBEIRO

CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

T5131
NADIA MACHADO DE
SOUZA

QUIMICA

INSTITUIDORES DE PENSÃO

MATRÍCULA NOME CURSO

T5523 DAURIA DOS SANTOS
COSTA

DIREITO

T5270 TAMAR FERREIRA DE
SANTANA

LETRAS

9/12